Постановление Главы Администрации
сельского поселения «Деревня  Заболотье»

     « 29 » июня 2018г.                                                                                           №  25

“ Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов”

В соответствии с Постановлением суженного заседания Администрации муниципального района «г.Людиново и Людиновского район  “ Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Людиновского района”
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельской администрации организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как  по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора отдела (военного комиссариата Калужской области по г.Людиново Людиновскому и Жиздринскому районам) организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения.
С этой целью:
1.1. Для своевременного выполнения возложенного на администрацию сельского поселения задания  по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:
- 1 штаб оповещения и пункт сбора сельской администрации в составе 12 чел., в том числе;
- 8 человек посыльных;
- 4 человека сопровождающих команд;
2. Местонахождение штаба оповещения и  пункта сбора администрации сельского поселения определить – д.Заболотье, ул.Центральная д.4, Людиновского р-на, Калужской обл., здание  администрации сельского поселения.
Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
· начальник штаба оповещения - Глава Администрации сельского поселения «Деревня  Заболотье» Соколов В. П.
· резерв- ведущий эксперт администрации СП «Деревня Заболотье» Свертилова Л.О.
· заместитель начальника штаба оповещения- инспектор-делопроизводитель ВУС администрации СП «Деревня Заболотье»Соколова Н.С.
· посыльный- слесарь  «Людиновокабель» Егоров М.А.
· резерв - Кудрин А.В.
· посыльный - Лесин В.Н.
· резерв – Астахов М.В.
· посыльный - Орехов И.А.
· резерв - Кулаков О.Е.
· посыльный - Орехов А.М.
· резерв – Лесин Н.Н.

3. Комплектование  личным ШО и ПС  администрации сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов  граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более  старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации, с руководителями организаций которых заключены договора в связи с постановлением  суженного заседания Администрации муниципального района «г.Людиново и Людиновского района»

4. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора отдела военного комиссариата Калужской области по Людиновскому и Жиздринскому районам (г.Людиново, ул.Фокина, 27) в течении 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить автобус или бортовой автомобиль, оборудованный сидениями и тентом  для перевозки людей и направить их по адресу: д.Заболотье ул.Центральная д.4, Людиновского р-на, Калужской обл. – здание администрации сельского поселения. Технику представлять заправленную топливом для пробега  не менее 100 км.
5. Инспектору-делопроизводителю ВУС администрации СП «Деревня Заболотье»  (Зюзиной Т.И.) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения  личным составом, совместно с работниками отдела военного комиссариата Калужской области по Людиновскому и Жиздринскому районам  разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями военного комиссариата области, организовать обучения работников сельской администрации  и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС   необходимым имуществом и принадлежностями.
6. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора сельской администрации, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействие в доставке повесток и их вручение гражданам, отказавших их получать сотруднику полиции МО МВД «Людиновский» организовать тесное взаимодействие с МО МВД «Людиновский» и отделом ФСБ.
7. Постановление Главы Администрации СП «Деревня Заболотье» от 01 июня 2017 года за  №  31/1  считать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации СП «Деревня Заболотье»
                           ________________________  В.П. Соколов

ИМЕННОЙ СПИСОК
личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования _Администрации СП
                                                               «Деревня Заболотье»                      Уточнено: « 28 »октября 2015г.

	№№
п/п
	Должность
	В/звание
	Фамилия, имя,
отчество
	Домашний адрес
и телефон
	Место работы и телефон
	Дата, отметка о явке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Начальник ШО и ПС

	рядовой
	Соколов Владимир Петрович
	г.Людиново
ул.Ленина д.8 кв.51
тел.сот.8-960-52-35-399
	Адм. с/поселения
тел. 6-84-15

	Резерв

	Свертилова Лидия Олеговна
	Г. Людиново
Ул. Новая 2а кВ.9
тел.сот.8-964-145-17-59
	Адм. с/поселения
тел. 6-84-15

	2.
	Зам. начальник – штаба оповещения

	Соколова Нэлля Сергеевна
	Г. Людиново
Ул. Ленина д.8 кв.51
Тел. 8-920-892-70-84
	Адм. с/поселения
тел. 6-89-10

	Резерв

	Абрамова
Нина Витальевна
	Г. Людиново
Ул. Войкова д. 32
	Не занята

	3
	Посыльный
	мл.сержант
	Егоров Михаил Анатольевич
	д.Войлово
ул.Центральная
36/2

Людиновокабель

	Резерв

рядовой
	Кудрин Алексей Владимирович
	д.Заболотье,
ул.Центральная д.95.кв1
тел.сот.8-930-75-05-384

не занят

	4
	Посыльный
	рядовой
	Лесин Виктор Николаевич
	д.Заболотье
ул.Надежды д.14 тел.сот.8-920-88-36-595
	не занят

	Резерв

	рядовой
	Астахов Михаил Валерьевич
	Д. Заболотье
ул.Садовая д.д.183/1
	По найму

	5
	Посыльный
	ефрейтор
	Орехов Иван Алексеевич
	д.Войлово
ул.Садовая д.21 кв.1
тел.сот.8-964-14-73-065
	по найму

	Резерв
	рядовой
	Кулаков Олег Евгеньевич
	д.Войлово ул.Садовая д.32
тел.сот.8-920-89-86-864
	по найму

	6
	Посыльный
	рядовой
	Орехов Алексей Михайлович
	д.Войлово
ул.Садовая д.21 кв.1
тел.сот.8-920-88-36-595
	Ремпутьмаш

	Резерв
	рядовой
	Лесин Николай Николаевич
	д.Заболотье ул.Надежды д.14 тел.сот.8-920-09-03-127
	не занят

Начальник штаба оповещения и пункта сбора
     сельского поселения «Деревня Заболотье»                                                                  В.П.Соколов

ИМЕННОЙ СПИСОК
личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования _Администрации СП
                                                                                  «Деревня Заболотье»                      Уточнено: « 28 »октября 2015г.
	№
п/п
	Должность
	Звание
	Фамилия
Имя
Отчество
	Год
рождения
	Адрес места жительства

	Телефон
домашний

	Место работы

	Телефон служебный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	1
	Начальник штаба оповещения
	рядовой
	Ликсанов Виктор
Афанасьевич
	1958
	д.Войлово
ул.Садовая 19/1
	6-83-96
	Глава СП «Деревня Заболотье»
	Т.6-84-15

	Резерв

	Максимова
Марина Анатольевна
	1971
	д.Коренева,ул.Лесная д.39.кв2

	Ведущий-специалист администр. МО СП «Деревня Заболотье»

	2
	Зам. начальник – штаба оповещения

	Зюзина Татьяна Ивановна
	1960
	д.Заболотье
ул.Садовая д.182

	Инспектор-делопроизводитель ВУС

	Резерв

	Афанасенкова Анна Егоровна
	1963
	д..Войлово,
ул.Совхозная д.7

	Ведущий-специалист администр. МО СП «Деревня Заболотье»

	3
	Посыльный
	мл.сержант
	Егоров Михаил Анатольевич
	1983
	д.Войлово
ул.Центральная
36/2

	Людиновокабель.
слесарь

	Резерв
	рядовой
	Кудрин Алексей Владимирович
	1961
	Д.Заболотье,ул.Цент.д.95.кв1

	не  занят

	4
	Посыльный
	рядовой
	Лесин Виктор Николаевич
	1976
	д.Заболотье
ул.Надежды 14

	не занят

	Резерв
	рядовой
	Казаков ОлегМихайлович
	1975
	д.Войлово ул.Центральная2/1

	Ремпутьмаш
тракторист

Начальник штаба оповещения и пункта сбора
    				   сельского поселения «Деревня Заболотье»                                         В.А.Ликсанов